Lille, l'an del Incarnation M. CC. L. et witime, le deluns devant le
feste Toussains.

Original sur parchemin, conservant le sceau presque intact de Marie
de Ilundeseote, dame de Iiélebuterne.
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CXIX.

Novembre 1258. — Chrétienne Dutemple donne à l'abbaye sa maison située
dans la rue des Wez, à Douai.

Ce saichent tout cil ki sunt et ki à venir sunt, ke Crestiène dou
Temple a dounet et otryet apriès sen déciès à l'église Nostre-Dame
encosté Felines et au couvent de l'ordene de Cistiaus se maison en

quoi ele maint, qu'ele acata à Jehan do France, liquele maison siet
en le rue des Wés, tout ensi ke ele siet wide et hierbegié devant et
dérière, à vi solz de douisiens et vi capons de rente par an. A ceste
covenence furent comme eskiévin en pleine haie JehansPetis-Dieus,
Baudes d'Estrées, Rainiers de le Cuerbille et Rainiers de Goy. Ce fu
en l'an dellncarnation Nostre-Signeur mil CC.L, et VIII, el mois do
novembre.

Chirographe original sur parchemin.

cxx.

Décembre 1258. — Alix d'Audenarde donne à l'abbaye de Flines une
rente annuelle de cinq muids de blé sur ses revenus de Wacken.

Universis présentés litteras inspecturis, .Midis, relicta viri nobilis
quondam domini Arnulphi de Audenarde, salutem in Domino. No-
verit universitas vestra quod ego pro anime mee et karissimi domini
et mariti mei predicti, antecessorum atque successorum meorum
remedio ac salute, contuli et dedi, atque confero et dono in puram
ac perpetuam elemosinam, de assensu illustris domine Margarete,
Flandrie et Hayonie comitisse, monasterio de Honore Beate Marie
juxta Felines, annuum redditum quinque modiorum bladi ad men-
suram de Audenarde, a dicto monasterio sine onero et servitio
feodali et alio quoeunque in perpetuum quiete et pacifice possiden-
dum, quem redditum dicto assigno monasterio capiendum annis
singulis infra diem a Natali domini vicesimam ad redditus meos de
Wakines, quos in feodum teneo de illustri domina Margareta,
Flandrie et Hayonie comitissa predicta. Ad solvendum autem dictum
redditum annis singulis dicto termino, obligavi et obligo me et meos
successores in posterum,;et redditus memoratos, et terras ipsas super
quibus ipse redditus michi debetur. Poterit autem heres meus, si

voluerit, dictum redditum a dicto monasterio rehabere pro ducentis
libris Flandrensis monete. Sciendum est etiam quod omnia que
habeo apud Wakines sunt de meo hiretagio, quia michi fuerunt
escambiata, et in hiretagium meurn facta beue et ad legem pro

hiretagio meo, quod fuit datum Marie fdie mee, domine de Gazebeke.
In predictorum autem omnium testimonium et munimen presentem
paginam feci sigilli mei munimine roborari. Datum anno Domini
millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, mense decembri.

Original sur parchemin, avec scel intact, ayant pour légende :
S. Aalis, dame de Rosoit,dite d'Audenarde.

GXXI.

Février 1259. — La comtesse Marguerite donne à l'abbaye tout ce qu'elle
possédait encore du bois de Raches.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, univérsis présentes
litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod cuni monas¬
terio de Honore Beate Virginis, ordinis Cysterciensis, quod juxta
Orchies primitus fundavimus et postmodum juxta Felines duximus
transferendum, in puram primitus contulissemus elemosinam, pro
anime nostre et animarumantecessorumnostrorumremedio etsalute,
centum et quadraginta quatuor bonaria nemoris nostri de Rasscia,
et postmodum eidem monasterio quatuordecim bonaria nemoris sita
juxta nemus viri nobilis domini Johannis de Wavrinio per escam-
bium dedissemus, pro eo quod dictum monasterium hospitali nostro
sito juxta Orchies concessit totum ambitum loci in quo olim ipsum
monasterium situm fuit, sex bonaria circiter continentis, cunt
omnibus fossatis et ediftciis dicti loci, et domum nostram sitam in
eodemloco, et alia edificia et fossata nostraque postobitum nostrum
ad dictum monasterium pertinere debebant, necnon et vivarium de
Thiaumolin, cum sclusis et pertinentiis suis, et octo bonaria terre
arabilis sita interportam dicti loci et villam de Orchies, nos postmo¬
dum volentes intuitu pietatis et amore karissime filie nostre Marie,
sanctimonialis ejusdem loci, ampliare munificentie nostre manum,
contulimus eidem monasterio in puram elemosinam totum residuum
nemus et fundum ejus, quod nos in parrochia de Rasscia habebamus,
a dicto monasterio in perpetuum quiete et paciflce possidendum,
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à.

sine omni servitio etonere, precaria, tallia et exactione quacumque.
Contulimus etiam eidem monasterio in dicto nemore et fundo ejus
omnem justitiam soxaginta solidorum et unius denarii, et omnem
inferiorem justitiam quantum ad servientes suos, hoc salvo quod
mulilationem membrorum, latronem,et mortemhominura, et omnem

superiorem justitiam in dicto loco nobis ac nostris successoribus
retinemus, etiam quantum ad servientes monasterii supradicti.
Quantum ad alios autem qui non fuerint servientes dicti monasterii,
melleiam etiam et sanguinem retinemus in loco predicto; forestum
autem nemoris pecuniarium quantum ad bannum infractum, et
bannum facere super aliquota pecunie quantitate ad dictum monas-
terium simpliciter pertinebit, et pandare, seu leges accipere in am-
bitu nemoris supradicti totius. Nobis autem ac nostris successoribus
warendam et cacheriam retinemus in nemore supradicto, et quod
sine nostra aut successorum nostrorum licentia et assensu non possit
absorberi vel extirpari, neque in terram converti arabilem dictum
nemus. Predictis autem omnibus assensum suum sponte prebuit
karissimus filius noster Guido, cornes Flandrie, etsigillum suum duxit
presenlibus apponendum. In predictorum autem perpetuam firmi-
tatem,nos présentes litteras fecimus sigilli nostriappensione muniri.
Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo,
mcnse februario.— Ego Guido. cornes Flandrie, filius predicte domine
comitisse, predicta omnia consensi, et meum consensum adhibui et
adhibeo omnibus et singulis supradictis, habens ea grata et rata, et
promittens quod contra predicta non veniam in futurum, nec per me,
nec per alium, neque in parte, neque in toto, ad omnia predicta ser-
vanda me et meos obligans in posterum successores. In quorum
omnium testimonium et munimen sigillum meum duxi presentibus
apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinqua¬
gesimo octavo, mense februario.